平成 29年８月 22日

報道関係者 各位

プレスリリース              会社名  株式会社ホロスホールディングス

代表者名 代表取締役社長  堀 井  計

保険事業支援のホロスホールディングスが第三者割当増資を実施し、

第一生命保険株式会社と業務提携契約を締結

株式会社ホロスホールディングス（所在地：京都市中京区、代表取締役社長：堀井計、以

下「当社」）は、第一生命保険株式会社（所在地：東京都千代田区、代表取締役社長：稲垣精

二、以下「第一生命」）を引受先とする第三者割当増資、ならびに株式会社トライハード・イ

ンベストメンツ（所在地：東京都中央区、代表取締役社長：北島尚樹）が運営するＴＫＴＨ

投資事業有限責任組合を引受先とする第三者割当増資を実施し、第一生命とは業務提携契約

を締結しましたのでお知らせいたします。

2016年 5月の保険業法改正以降、大手企業による保険代理店の系列化や大型保険代理店に

よる中小代理店の買収など、保険代理店業界は大きな変革期を迎えております。当社は、こ

の変革期をチャンスと捉え、戦略的な事業展開を加速させるため、第三者割当増資により資

金調達を行いました。今回の資金使途につきましては、将来設計士(R)※1の積極的なリクル

ート資金、来店型店舗展開資金、フィンテックを見据えた IT投資資金、Ｍ＆Ａ資金など、事

業拡大による成長戦略に投資し、業界再編に向けた準備を進めて参ります。さらに、2017年

８月７日付締結した第一生命との業務提携契約により協業を推進し、経営基盤の安定化と更

なる成長軌道を描いてまいります。

また、当社グループの経営理念“Ｍａｙ Ｉ ＨＯＬＯＳ Ｙｏｕ？～あなたらしい素敵

な活き方応援します～”を核とする、ＦＤ宣言※2を遵守し、一人でも多くのお客様に安心と

満足をお届けしてまいります。

【ホロスホールデイングスグルーブ】

当社グループは、創業以来、“Ｍａｙ Ｉ ＨＯＬＯＳ Ｙｏｕ？～あなたらしい素敵な活き

方応援します～”を経営理念に掲げ、約 200名の将来設計士(R)を擁する総合乗合保険代理業

の株式会社ホロスプランニング（代表取締役社長：浦野陽介)、保険事業者に特化したコンサ

ルティングや顧客管理システムを提供する株式会社エルティヴィー（代表取締役社長：笠原

慎也）、営業スキルやコミュニケーションスキルを中心に教育研修事業を行う株式会社ＨＯＬ

ＯＳ－ＢＲＡＩＮＳ(代表取締役社長：伊東泰司)を傘下に事業展開をしております。

※1 将来設計士(R):ホロスプランニングに所属する、お金・保険・健康・コミュニケーション・趣味など、

あらゆる分野で「人生の達人」でありたいと思うファイナンシャルプランナーの総称で、ホロスプランニン

グの登録商標です。

※2 ＦＤ(フィデューシャリー・デューティ)宣言:「顧客本位の業務運営に関する方針と取組」金融庁が保険

業界を含む金融事業者に取組を推奨。

以上

【本件に関するお問合せ先】

 株式会社 ホロスホールディングス

 総務人事部 平古場・芦高(ひらこば・あしたか)

 電話番号 075-222-6200